

AULUM KUNSTFORENING

Beretning ved generalforsamling 01.04.2022 – 31.03.2023

1. Begivenheder i det forløbne år

Museum "Jorn på Hjul"
ved Aulum Mølle 23.04.2022
Kl 13-16

Direktør for museum Jorn, Jacob Thage, var her sammen med en kunstformidler fra museet. Vognen åbnede en time før ferniseringen på Ulla Houe' udstilling i Møllen.

Jacob Thage fortalte begejstret om de billeder, som var udstillet i vognen, og om Asger Jorns kunstnerliv.

Der var flere gode dialoger med lokale folk, der kunne fortælle historier om Jorns skolegang i Aulum, som de havde fået fortalt af deres forældre. Samtidig var det muligt at være kreativ med papir og farve ved vognen.

Alle hyggede sig med de gode fortællere i det gode vejr, og mange gik hjem med en fribillet til Museum Jorn.

Besøg 90-100

Udstillingen blev gennemført med et

Tilskud fra Kulturel Samråd på 7tkr.

Der var fin avisomtale i

Herning Folkeblad 20.04.2022 og

Lokalavisen m/foto 25.04.2022

Ulla Houe 23.04.-08.05.2022

Udstillingen startede med fællessang,

Kaj Munks "Den blå anemone"

derefter sang Ulla Houe solo, 2 sange a cappella.

Ulla Houe' arbejde har i årene spændt vidt fra portræt til opstilling med et klassisk udgangspunkt. Senest dog mest landskabsmotiver samt motiver fra Italien.

Betragter hun f.eks. et landskab er det de store linjer, hun får øje på. Bakkernes og bjergenes sammenstød med de runde dale, markernes skarpt adskilte grænser, overfor himlens horisontale flade.

Hun arbejder med at udtrykke en ekspressionistisk- naturalistisk form nogle gange med tendens til det abstrakte. Mange af hendes billeder er meget kraftfulde og farverige.

Desuden har Ulla Houe arbejdet med croquis.

I de senere år har bronzeskulptur haft hendes interesse.

Besøg 106 heraf 31 fra Generalforsamling

Udflugt til Fur 22.05.2022

Vi var 40 tilmeldte til turen med start fra Aulum Mølle.

Herfra kørte vi til Fur, hvor vi startede med kaffe og rundstykker ved havnen.

Den blinde guide kom herefter på bussen og ledte rundt på øen med gode fortællinger om øen og dens befolkning.

Vi besøgte Galleriet Karolines Hus, som er opstået omkring billedkunstneren Ellen Bye Jensen, som et sted, hvor hun og hendes netværk kan udbrede kunst, ikke nødvendigvis at sælge dyr kunst, men også at sælge af kunstnere, der måske ikke er så kendte.

Vi holdt også et par 'udsigts pauser', en på nordsiden og en på Bette Jenses Hyw.

Frokosten blev indtaget på Fur Bryghus.

På hjemturen var vi på Galleri Torvegade 1 i Struer. Galleriet består af lokale kunstnere, der også inviterer andre kunstnere ind.

Tak til Brokaden (tildelte midler, som nu er brugt) for tilskud til turen.

Maja Germundsson 10.09.-25.09.2022

Maja er tekstilkunstner, og siger om tråden, at den er hendes pensel, med den gives farver, udtryk og struktur til skulpturer og billeder. Hun broderer oven på utraditionelle materialer og genstande, og skulpturerne skabes altid i dialog med de givne former.

Tekstiler, tråd og garn er hendes redskaber til at fortælle historier, hvoraf nogle er humoristiske, andre mere tankevækkende eller følelsesladede. Hvert eneste værk er en meget langsom proces, da det består af 1000-vis af sting, som enten udføres i hånden eller ved hjælp af frit maskinbroderi.

Maja Germundsson bor tæt ved Silkeborg, og hendes faglige baggrund er bl.a. en professionsbachelor i Tekstil- Formidling samt mange års udstillingserfaring også på flere censurerede udstillinger i Danmark.

85 Besøgende

Jens Chr. Jensen 12.11.-27.11.2022

Jens Chr. Jensen er en samler af alverdens ting lige fra salmebøger, rationeringsmærker, og vandslanger til porcelænskopper fra elinstallationer.

Jens Chr. Jensen leger med materialerne, splitter dem ad og sætter dem sammen igen på nye måder, så det nu virker som det naturligste af alt. Han skaber med fornem æstetisk sans assemblager, skulpturer og relieffer af det vi andre kasserer. I de færdige arbejder ser vi ikke besværet og tiden, som er gået forud, men derimod legen og lethed i værkerne.

Jens Chr. Jensen, der bor i Ikast, er en erfaren herre, som gennem årene har en lang række udstillinger bag sig, og hans værker hænger og står da også adskillige steder i Midt- og Vestjylland.

91 Besøgende

Besøg på Regionshospitalet Gødstrup 01.02.2023

Aulum Kunstforening inviterede til en

2 timers seance fra 16.30-18.30.

Den første time omhandlede et oplæg om hospitalet og historien bag.

Dette foregik siddende i Aulaen.

Under oplægget fik vi en kop kaffe, og kunstforeningen havde kage med.

Herefter var der 1 times gåtur på hospitalet i de offentlige tilgængelige områder, hvor alt den fine kunst kunne nydes.

Kunstudsmykningen består af værker fra den eksisterende samling og en række udsmykninger af større og mindre skala.

De eksisterende værker ophænges på udvalgte placeringer, mens de nye stedsspecifikke udsmykninger er integreret ved indgangsparti, foyer, gårdrum, kapel og refleksionsrum.

Ved ankomst ved hovedindgangen mødes man af den dansk-islandske kunstner Olafur Eliassons kunstværk "Verden set oppefra" derfra kommer man ind i hospitalets foyer på 375 m, hvor Erik Frandsen sammen med hospitalets arkitekt har udfærdiget de bygningsintegrerede og stedsspecifikke kunstværker alt sammen med det overordnede mål om menneskeliggørelse af kunsten.

Kunsten opfordrer til at gå på opdagelse.

32 var tilmeldt (hvilket også var maks.)

Kirsten og Mogens Mønsted 18.02.-05.03.2023

Kirsten og Mogens Mønsted kommer fra Vejle og har atelier og værksted på gården Kølholt. Begge er lærere.

Kirsten har senere uddannet billedkunstlærer. Mogens med praktiske- og kreative fag.

De har arbejdet som lærere ved siden af kunsten. Både Kirsten og Mogens har igennem hele deres karriere videreuddannet sig inden for kunsten.

Kirsten arbejder med skiftende temaer og får inspiration fra naturen i samspil med musik, digte og citater. Farvestemninger hentes ofte fra årstiderne og vejrliget. Kirsten udtrykker sig dels gennem oliemaleri og dels med værker i bronze/keramik.

Mogens arbejder også med keramik og bronze med inspiration fra naturens form, myter, sagn, historier og "livet mellem mennesker", hvilket afspejler sig i værkernes titler. Han er meget inspireret af processen.

Det legende og skabende udtrykkes gennem kunsten.

128 besøgende

2. Nye arrangementer 2022-2023

Bestyrelsen har udover vores primære aktivitet - udstillinger i Aulum Mølle - i det forløbne år arbejdet med andre former for kunstformidling, som Jorn på Hjul, udflugt til Fur og turen til Regionshospitalet i Gødstrup.

3. Arrangementer udover udstillinger i 2023-2024

Bestyrelsen vil i det kommende år forsøge at indbyde medlemmerne til spændende arrangementer, udover udstillingerne.

4. PR

Ved vores udstillinger anvendes som PR

- Hjemmesiden
- Infoscærme ved indfaldsveje
- Infoscærme på Herning Bibliotek
- Kultunaut
- Indsendes lærestykker til Lokaltavisen, Herning Folkeblad Holstebro Dagblad og Holstebro Onsdag

Sidste års program blev ekstraordinært omdelt i et område for at få nye medlemmer.

5. TAK

TAK til:

Jyda, der er vores trykke sponsor på plakater og programmer

Annette i Hårtotten, for udstilling af kunst til generalforsamlingen

Carl, for at tage billeder, udføre praktiske opgaver, som løses hen over året.

I dag for at styre Power Point præsentationen.

Lene, for at lave oversigt over kunst til auktion og bortlodning samt lede auktion og bortlodning ved generalforsamlingen.

Revisorer

Suppleanter til bestyrelse og revisor

Medlemmer

For jeres frivillighed ved møllevagter, udflugter mm.

Medlemmerne for dejlige oplevelser sammen

Det får Aulum Kunstforening til at leve!